

RECEBEMOS DE GEBERT PEREGO LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$ 357,00 - Cliente:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		NF-e Nº. 427 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>ELITE VIGILANCIA ELETRONICA</b> GEBERT PEREGO LTDA - ME ARGENTINA , 1092, CENTRO, Medianeira, PR CEP: 85.884-000 Telefone: (45)3264-6187		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA 1 <b>Nº. 427</b> <b>SÉRIE 001</b> <b>FOLHA 1/1</b>	 CHAVE DE ACESSO <b>4118 1108 4723 2000 0156 5500 1000 0004 2710 0000 4278</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz / PR
<b>NATUREZA DA OPERAÇÃO</b> <b>VENDA</b>		<b>PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO</b> <b>141180206675705</b>	
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> <b>9062203428</b>	<b>INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</b>	<b>CNPJ</b> <b>08.472.320/0001-56</b>	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		<b>CNPJ/CPF</b>	<b>DATA DA EMISSÃO</b>
<b>281 - CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>		<b>77.814.820/0001-41</b>	<b>29/11/2018</b>
<b>ENDERECO</b>	<b>BAIRRO/DISTRITO</b>	<b>CEP</b>	<b>DATA DA ENTRADA/SAÍDA</b>
<b>JOSÉ CALLEGARI, 300</b>	<b>IPÉ</b>	<b>85.884-000</b>	<b>29/11/2018</b>
<b>MUNICÍPIO</b>	<b>FONE/FAX</b>	<b>UF</b>	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>
<b>MEDIANEIRA</b>	<b>( )</b>	<b>PR</b>	<b>HORA DA SAÍDA</b>
			<b>10:15</b>

<b>FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Vista (Dinheiro) - Condição de Pagamento:</b>											
<b>DUPLICATA</b>	<b>VENCIMENTO</b>	<b>VALOR</b>	<b>DUPLICATA</b>	<b>VENCIMENTO</b>	<b>VALOR</b>	<b>DUPLICATA</b>	<b>VENCIMENTO</b>	<b>VALOR</b>	<b>DUPLICATA</b>	<b>VENCIMENTO</b>	<b>VALOR</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>		<b>BASE DE CÁLCULO DO ICMS</b>		<b>VALOR DO ICMS</b>		<b>B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO</b>		<b>VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO</b>		<b>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS</b>	
		<b>R\$ 0,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>		<b>R\$ 357,00</b>	
<b>VALOR DO FRETE</b>	<b>VALOR DO SEGURO</b>	<b>DESCONTO</b>	<b>DESPESAS ACESSÓRIAS</b>	<b>VALOR DO IPI</b>	<b>VALOR APROX. DOS TRIBUTOS</b>	<b>VALOR TOTAL DA NOTA</b>					
<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 73,34</b>	<b>R\$ 357,00</b>					


<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>			<b>RAZÃO SOCIAL</b>	<b>FRETE POR CONTA</b>	<b>CÓDIGO ANTT</b>	<b>PLACA DO VEÍCULO</b>	<b>UF</b>	<b>CNPJ/CPF</b>
				<b>0 - Emitente</b>				
			<b>ENDERECO</b>	<b>MUNICÍPIO</b>			<b>UF</b>	<b>INSCRIÇÃO</b>
<b>QUANTIDADE</b>	<b>ESPÉCIE</b>	<b>MARCA</b>	<b>NUMERAÇÃO</b>		<b>PESO BRUTO</b>	<b>PESO LÍQUIDO</b>		

<b>DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS</b>														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
01041	BATERIA 12V 7 AH MASTER POWER	85072010	0102	5102	UN	1	125,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,85
01122	CAMERA VHD 1220 D FULL HD - GERAÇÃO 3 INTELBRAS	85258019	0102	5102	UN	1	232,00	232,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,49

<b>DADOS ADICIONAIS</b> <b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> Empresa optante pelo Simples Nacional Não Gera Direito A o Credito de ICMS Trib aprox R\$: 30,50 Federal e 42,84 Estadual. Fonte: IBPT Ar5Fr7	<b>RESERVADO AO FISCO</b>
---	---------------------------

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

 <b>GEBERT PEREGO LTDA - EPP</b> Rua ARGENTINA, 1092 - 2ª ANDAR SALA 02 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: elitealarmesmonitorados@hotmail.com Fone: (45) 3264-6187 <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b> 08.472.320/0001-56      ****      78329		Número da NFS-e	
		<b>20180000002017</b>	


 <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	30/11/2018	Exigível	Medianeira/PR

<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>				<b>Município de Prestação do Serviço</b>			
Nome / Razão Social				<b>Medianeira/PR</b>			
<b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>							
Endereço							
JOSE CALLEGARI,300 -							
Cidade	UF	Fone	CEP				
Medianeira	PR	(45) 00000-0000	85884-000				
Bairro							
IPE							
CNPJ / CPF		Inscrição Municipal	Inscrição Estadual				
77.814.820/0001-41							
E-mail							
*****							

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>							
Nome / Razão Social				CNPJ / CPF		Inscrição Municipal	
*****				*****		*****	
E-mail				Fone		Cidade	
						*****	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
MÃO DE OBRA.	50,00	3,62	1,81	Não

Código do Serviço				Código NBS			
11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.				*****			
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
50,00	1,81	0,00	0,00	1,81	0,00		
Valor Total da NFS-e		50,00		Valor Líquido da NFS-e		50,00	

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO OPTANTE SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$1,81; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$1,81.	
---	---

Consulta realizada em 30/11/2018 às 10:35:24.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



Recebi(emos) de GEBERT PEREGO LTDA - EPP os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20180000002017 Número da NFS-e Competência 30/11/2018 NFS-e 9e39354ae	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 30/11/2018 às 10:35:24.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

Provedor de Serviços:

**Portal Medianeira Informática Ltda**

Endereço: Rua Paraná, 2384  
85884-000 Medianeira/PR  
Fone: 0800 645 6107  
Email/Site: portal@medianeira.com.br http://www.medianeira.com.br

**Nota Fiscal de Serviço de Comunicação**

Modelo/Serie: 21 U  
Nº 000022500 Emissão: 01/12/2018  
CNPJ: 04.915.441/0001-74  
IE: 9025775489

Tomador dos Serviços/Destinatário das Mercadorias

**CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**

Avenida José Calegari, 300  
Ipê, Medianeira/PR CEP 85884000  
Email: cmmfinanceiro@gmail.com

CPF/CNPJ: 77814820000141  
Nº de Referência: 6682  
Inscrição Estadual: ISENTA  
Fone Cliente 4532642475

Base de Cálculo ICMS R\$ 0,00	ICMS R\$ 0,00	Isentas e não tributadas R\$ 0,00	Outros R\$ 250,00	Valor Total: R\$ 250,00
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	----------------------	----------------------------

Chave de Codificação Digital <b>F35D3A23308F276D2DC4489859B0B6A6</b>	CFOP 5301	Situação do documento fiscal Normal
---	--------------	--

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLCULO ICMS	ALÍQUOTA ICMS
Serviço de SCM - Competencia 11/2018	R\$ 250,00	R\$ 0,00	0 %

Observações:

Valor aproximado dos Tributos Federais: 13,45% e Municipais:  
2,00%  
Fonte: IBPT Chave E13pH1

I- Documento emitido por ME ou EPP optante do Simples Nacional  
II- Não gera direito a crédito fiscal de IPI



**PREFEITURA DE BLUMENAU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**



Número da Nota  
**00026006**  
Data e Hora de Emissão  
**03/12/2018 09:21:37**  
Código de Verificação  
**IS3Y-GITY**

RPS Nº 143484 Série A, emitido em 03/12/2018

20181203u00165960000101

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Nome Fantasia: **GOVBR**  
CNPJ: **00.165.960/0001-01** Inscrição Municipal: **118538**  
Nome/Razão Social: **GOVERNANÇABRASIL SA TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS**  
Endereço: **RUA JOAO PESSOA 1183, TÉRREO, ANDAR 1 E 2 - VELHA - CEP: 89036-001**  
Município: **Blumenau** UF: **SC**

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: **CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**  
CPF/CNPJ: **77.814.820/0001-41** Inscrição Municipal: **----**  
Endereço: **Ave JOSE CALLEGARI 300 - IPE - CEP: 85884-000**  
Município: **Medianeira** UF: **PR** E-mail: **aripsartori@hotmail.com**

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

04115804Período: 12/2018 Contrato: 2016.12.11.0021  
ATUALIZACAO DE LICENCA DE USO DO SOFTWARE CONTABILIDADE PUBLICA - 293,83 GESTAO DE PESSOAL - 36  
6,63 GESTAO DE PESSOAL ATOS LEGAIS - 221,02 INFORMACOES AUTOMATIZADAS - 146,91 LICITACOES - 260  
,03 PATRIMONIO PUBLICO - 293,83 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO LOA - 146,91 RESPONSABILIDADE FISCAL -  
146,91 TESOURARIA - 351,89 TRANSPARENCIA BRASIL - 325,04  
Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02  
e por nao se enquadrar n o art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret.PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0  
art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 30 00/99. Vencimento: 30/12/2018  
VALOR LIQUIDO DA NOTA: R\$2553,00

**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.553,00**

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Código do Serviço  
**00.10.7 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computaç...**

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	2.553,00	2,00%	51,06	0,00

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n.784 de 15/12/2010 (Boletim Oficial da Cidade de Blumenau de 30/12/2010 - n.1489).
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/01/2019.
- Esta NFS-e não gera crédito pois o tomador é pessoa jurídica e não é condomínio edilício residencial.
- Esta NFS-e substitui o RPS Nº 143484 Série A, emitido em 03/12/2018.
- Carta(s) de correção anexa(s): nenhuma.

RECEBEMOS DE L T NICHELE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 000.008.250 SÉRIE 4
DATA DO RECEBIMENTO:	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR.	

<b>L T NICHELE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA</b> R EURICO JULIO BETTEGA, 99 - CIDADE INDUSTRIAL CEP 81.290-040 - CURITIBA - PR Fone (041) 3373-1001	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> <b>Nº 000.008.250</b> <b>SÉRIE 4</b> Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO: 4118 1219 9519 3300 0192 5500 4000 0082 5010 0551 5195 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e. <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO: NOTA FISCAL REF A CUPOM			
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9066332990	INSC. EST. DO SUBST. TRIB.	CNPJ: 19.951.933/0001-92	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141180209516684 04/12/2018 18:02:13

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ/CPF: 77.814.820/0001-41		DATA DE EMISSÃO: 04/12/2018
NOMERAZÃO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		BAIRRO/DISTRITO: IPE		CEP: 85884000
ENDEREÇO: AV JOSE CALLEGARI, 300		MUNICÍPIO: MEDIANEIRA		DATA DE SAÍDA / ENTRADA: 04/12/2018
FONE/FAX: 4532642475		UF: PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO	HORA DE SAÍDA:

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00	VALOR DO ICMS: 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 192,04
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO: 0,00	DESCONTO: 0,00	DUT. DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI: 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 192,04

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL:	FRETE POR CONTA: 9 - SEM FRETE	CODIGO ANTT.	PLACA DO VEICULO:	UR:	CNPJ/CPF
ENDEREÇO:		MUNICÍPIO:		UF:	INSCRIÇÃO ESTADUAL:		
QUANTIDADE:	ESPÉCIE:	MARCA:	NUMERAÇÃO:	PESO BRUTO:	PESO LÍQUIDO:		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓD. PROD.	CÓD. ANP	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	V. TRIBUTOS	CÓD. NCM	CST	CFOP	UND	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALIQ. ICMS
4	320102002	SHELL V POWER NITRO GASOLINA AD	81,82	27101259	060	5929	L	44,871	4,299	192,04	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PLACA: AZR5801 KM: 78042.0 RECEPTOR: JAIR GONÇALVES REFERENTE NFC-e SÉRIE: 2, EMITIDA EM 04/12/2018, NÚMERO: 542820. Tributos aporcionados: R\$ 25,83 (13,45%) Federal, R\$ 55,69 (29,00%) Estadual, R\$ 0,00 (0,00%) Municipal - Fonte: IBPT - PR ASG7R1 FORMA DE PAGAMENTO: DINHEIRO: 192,04	
--	--

RECEBEMOS DE CONRADO DA FONSECA E CIA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 04/12/2018 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - VALOR TOTAL: R\$ 140,00		NF-e Nº 000001321 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>CONRADO DA FONSECA E CIA LTDA</b>  RIO DE JANEIRO, 1654 - CENTRO - CEP:85884-000 - MEDIANEIRA - PR TEL: (45)3264-7311 - FAX: (45)3264-7311 representacoesjc@gmail.com		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000001321 FL. 1 /1 SÉRIE 001			
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA</b>		CHAVE DE ACESSO 4118 1211 4780 0600 0195 5500 1000 0013 2110 0001 3494		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9050780110</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141180209087376 04/12/2018 11:55:10</b>	
CNPJ <b>11.478.006/0001-95</b>					

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>			CNPJ / CPF <b>77.814.820/0001-41</b>		DATA DA EMISSÃO <b>04/12/2018</b>
ENDEREÇO <b>AV. JOSE CALEGARI, 300</b>			BAIRRO / DISTRITO <b>IPE</b>		CEP <b>85884-000</b>
MUNICÍPIO <b>MEDIANEIRA</b>			FONE / FAX <b>(45)3264-2475</b>	UF <b>PR</b>	DATA SAÍDA / ENTRADA <b>04/12/2018</b>
			INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	32,96	140,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACCESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA <b>9 - SEM FRETE</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS   IPI
2493	MECANISMO	94019090	0103	5102	UN	1,0000	140,0000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$ 7,76 (0,06%) tributos federais. R\$ 25,20 (0,18%) tributos estaduais. R\$ 107,04 pelos produtos. FONTE: IBPT.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

 <b>GEBERT PEREGO LTDA - EPP</b> Rua ARGENTINA, 1092 - 2ª ANDAR SALA 02 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: elitealarmesmonitorados@hotmail.com Fone: (45) 3264-6187 <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b> 08.472.320/0001-56      ****      78329		Número da NFS-e	
		<b>20180000002062</b>	
		Data do Serviço	Código Verificador
		<b>04/12/2018</b>	<b>921883c4b</b>


 <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	04/12/2018	Exigível	Medianeira/PR

<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>				<b>Município de Prestação do Serviço</b>			
Nome / Razão Social				<b>Medianeira/PR</b>			
<b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>							
Endereço							
<b>JOSE CALLEGARI,300</b>							
Cidade	UF	Fone	CEP				
Medianeira	PR	(45) 00000-0000	85884-000				
Bairro							
<b>IPE</b>							
CNPJ / CPF		Inscrição Municipal	Inscrição Estadual				
<b>77.814.820/0001-41</b>							
E-mail							
*****							

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>			
Nome / Razão Social		CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****		*****	*****
E-mail		Fone	Cidade
			*****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
MONITORAMENTO DE NOVEMBRO/2018.. Alíquota Efetiva: 3,6200000000%.	300,00	3,62	10,86	Não

Código do Serviço		Código NBS					
11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.		*****					
INSS	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPÍ	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
300,00	10,86	0,00	0,00	10,86	0,00		
<b>Valor Total da NFS-e</b>		<b>Valor Líquido da NFS-e</b>					
300,00		300,00					

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$10,86; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$10,86.	
---	---

Consulta realizada em 04/12/2018 às 00:03:16.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



Recebi(emos) de <b>GEBERT PEREGO LTDA - EPP</b>  os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  ____/____/____ Data	20180000002062 Número da NFS-e  Competência 04/12/2018  NFS-e 921883c4b	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 04/12/2018 às 00:03:16.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

**MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU**

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

**DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO**

VANIO GHELLERE, 64 - 85877000 - CENTRO - São Miguel do Iguaçu - PR

**NFS-e Nota Fiscal de  
Serviços Eletrônica**

Número: 906

Dt. Emissão: 06/12/2018

Autenticidade: 056431821

Núm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissão RPS:

**CONSULTE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO ACESSANDO O SITE: <http://www.saomiguel.pr.gov.br/>****DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO**

Insc. Municipal: 00002013 CNPJ/CPF: 08.335.264/0001-08 Regime Fiscal: Simples Nacional

Nome/Razão Social: NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA

Nome Fantasia: SET TELECOM

Endereço:

RUA CAÇADOR, 611, SALA 01 - CENTRO

Município/UF: São Miguel do Iguaçu-PR

Fone/Fax: (45) 03565-2433

E-Mail:

CEP: 85.877-000

Insc. Estadual:

9052548710

**DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO**

Insc. Municipal: CNPJ/CPF: 77.814.820/0001-41

Insc. Estadual:

Nome/Razão Social: CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Endereço: AVENIDA JOSÉ CALLEGARI, 300 - IPÊ

Município/UF: MEDIANEIRA-PR

CEP: 85.884-000

Fone/Fax: (45) 3246-4305

E-Mail: aripsartori@hotmail.com

**DEFINIÇÃO DO SERVIÇO**

Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03:

1402 ASSISTENCIA TECNICA.

CNAE:

9511800

Competência:  
12/2018Local da Prestação do Serviço:  
São Miguel do Iguaçu-PRSituação da NFS-e:  
EMITIDANatureza da Operação:  
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO**DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO**

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E CONTROLE DO SERVIDOR DE DADOS.

**ITENS DO SERVIÇO**

Tributável	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Total
SIM	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E CONTROLE DO SERVIDOR DE DADOS.	1,00	250,00000	0,00	250,00

**TRIBUTOS INCIDENTES**

Tributo	Alíquota	Valor	Retido
ISSQN	2,95000	7,38000	Não
PIS	0,32000	0,79000	Não
COFINS	1,46000	3,64000	Não
INSS	0,00000	0,00000	Não
IR	1,53000	3,84000	Não
CSLL	1,12000	2,80000	Não
CPP	0,00000	0,00000	Não
Impostos Federais	0,00000	0,00000	Não
Outras Retenções		0,00000	Não

**TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL**

Base de Cálculo do ISSQN:	Valor Total Descontos:	Valor Total das Deduções:	Valor Líquido da NFS-e:	Valor Total da NFS-e:
250,00	0,00	0,00	250,00	250,00

NFS-E Nº

906

Recebemos de NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA, os serviços constantes nesta documento fiscal eletrônico.

DATA: / /

Assinatura: \_\_\_\_\_



**MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU**

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

**DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO**

VANIO GHELLERE, 64 - 85877000 - CENTRO - São Miguel do Iguaçu - PR

**NFS-e Nota Fiscal de Serviços Eletrônica**

Número: 907

Dt. Emissão: 06/12/2018

Autenticidade: 513971900

Núm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissão RPS:

CONSULTE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO ACESSANDO O SITE: <http://www.saomiguel.pr.gov.br/>**DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO**

Insc. Municipal: 00002013 CNPJ/CPF: 08.335.264/0001-08 Regime Fiscal: Simples Nacional

Nome/Razão Social: NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA

Nome Fantasia: SET TELECOM

Endereço:

RUA CAÇADOR, 611, SALA 01 - CENTRO

Município/UF: São Miguel do Iguaçu-PR

Fone/Fax: (45) 03565-2433

E-Mail:

CEP: 85.877-000

Insc. Estadual:

9052548710

**DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO**

Insc. Municipal: CNPJ/CPF: 77.814.820/0001-41

Insc. Estadual:

Nome/Razão Social: CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Endereço: AVENIDA JOSÉ CALLEGARI, 300 - IPÊ

Município/UF: MEDIANEIRA-PR

CEP: 85.884-000

Fone/Fax: (45) 3246-4305

E-Mail: aripsartori@hotmail.com

**DEFINIÇÃO DO SERVIÇO**

Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03:

1402 ASSISTENCIA TECNICA.

CNAE:

9511800

Competência:  
12/2018Local da Prestação do Serviço:  
São Miguel do Iguaçu-PRSituação da NFS-e:  
EMITIDANatureza da Operação:  
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO**DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO**

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E CONTROLE DO SERVIDOR DE DADOS.

**ITENS DO SERVIÇO**

Tributável	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Total
SIM	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E CONTROLE DO SERVIDOR DE DADOS.	1,00	250,00000	0,00	250,00

**TRIBUTOS INCIDENTES**

Tributo	Alíquota	Valor	Retido
ISSQN	2,95000	7,38000	Não
PIS	0,32000	0,79000	Não
COFINS	1,46000	3,64000	Não
INSS	0,00000	0,00000	Não
IR	1,53000	3,84000	Não
CSLL	1,12000	2,80000	Não
CPP	0,00000	0,00000	Não
Impostos Federais	0,00000	0,00000	Não
Outras Retenções		0,00000	Não

**TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL**

Base de Cálculo do ISSQN:	Valor Total Descontos:	Valor Total das Deduções:	Valor Líquido da NFS-e:	Valor Total da NFS-e:
250,00	0,00	0,00	250,00	250,00

NFS-E Nº

907

Recebemos de NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA, os serviços constantes nesta documento fiscal eletrônico.

DATA: / /

Assinatura: \_\_\_\_\_

RECEBEMOS DE EXECUTIVA COMERCIO DE PAPEIS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 00002310 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	EMISSÃO: 06/12/2018 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - VALOR TOTAL: R\$ 1.110,00 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>EXECUTIVA COMERCIO DE PAPEIS LTDA</b>  AV. JOAO XXIII, 2028 - CENTRO - CEP:85884-000 - MEDIANEIRA - PR TEL: (45)3264-7103 - FAX: (45)3264-7103 papeleria.executiva@gmail.com		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 00002310 FL. 1 / 1 SÉRIE 001			
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA</b>		CHAVE DE ACESSO 4118 1204 0607 9800 0118 5500 1000 0023 1010 0000 7272		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9022072100		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180210738968 06/12/2018 09:11:53	
CNPJ 04.060.798/0001-18					

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>			CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	DATA DA EMISSÃO 06/12/2018
ENDEREÇO <b>AV. JOSE CALEGARI, 300</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>IPE</b>	CEP 85884-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 06/12/2018
MUNICÍPIO <b>MEDIANEIRA</b>	FONE / FAX 3264-2475	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 388,72	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.110,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACCESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.110,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA <b>0 - REMETENTE</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CPOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
200145	PAPEL SULFITE A4 75 GRS COPIMAX/MAGNUM	48025610	0102	5102	CX	60,00	18,50	1.110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$ 188,92 (0,17%) tributos federais. R\$ 199,80 (0,18%) tributos estaduais. R\$ 721,28 pelos produtos. FONTE: IBPT.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado  
Emissão:10/12/2018 Total:242,69 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e  
Nº: 000.038.771  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**TONIN E FERNANDES COMB.LTDA**  
**L03**  
AV BRASÍLIA 1155, POSTO  
CENTRO - 85884-000  
MEDIANEIRA - PR  
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456  
toninefernandes@postostonin.com.br

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

N.º 000.038.771  
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
4118 1207 6501 4400 0132 5500 1000 0387 7114 4787 4629

Consulta de autenticidade no portal nacional  
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou  
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141180212804794 10/12/2018 08:36:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.  
07.650.144/0001-32

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL  
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF  
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO  
10/12/2018

ENDEREÇO  
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO  
IPE

CEP  
85884-000

DATA DE SAÍDA  
10/12/2018

MUNICÍPIO  
MEDIANEIRA

FONE / FAX  
(045) 3264-2475

ESTADO  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
08:36:28

**FATURA/DUPLICATAS**

**PAGAMENTO A PRAZO**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	103,02	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	242,69
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	242,69

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.	SEM GTIN	060	5656	L	54,66	4,44	242,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD\_MUN: 4115804 FP : NOTA A COBRAR PLACA: AZR5801 KM: 78651 MOTORISTA: ines FP: NOTA A COBRAR ESPECIE: NE  
KM\_ANT: 77475 MEDIA: 21,51 . Trib aprox R\$: 32,64 Federal e 70,38 Estadual. Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB. //  
PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 //  
-SECRETARIA: Base Retencao ICMS: 235,04 Valor ICMS Retido: 68,16. Dados do abastecimento: nBico 8, nBomba 2, nTanque 1, vEncIni  
1160557,490, vEncFin 1160612,150.

RESERVADO AO FISCO

**MUNICÍPIO DE TOLEDO**

Secretaria Municipal da Fazenda e Captação de Recursos

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**

www.esnfs.com.br

Número da Nota:  
**447**Data e Hora da Emissão:  
**10/12/2018 12:40:54**Operador Emissor:  
IFAG I. F. E.**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **28140811000107** I.E.: I.M.: **984769** Telefone: **045999602020**  
Nome/Razão: **IFAG - INSTITUTO DE FORMACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA - ME**  
Endereço: **R GRACILIANO RAMOS, 91 - S 325 Q 32 - VILA INDUSTRIAL - 85904130**  
Município: **Toledo** UF: **PR** e-Mail: **dudedb@hotmail.com**

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **77814820000141** I.E.: **isento** I.M.:  
Nome/Razão: **CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**  
Endereço: **Avenida Rio Grande do Sul, 2243 - centro - 85880000**  
Município: **Medianeira** UF: **PR** e-Mail: **cmmfinanceiro@gmail.com**

Cód.Serviço	Discriminação	Val.Serviço	Dedução	Base Cál.	Alíq.	ISS
8.02	Referente à Inscrições no Seminário/Treinamento "CONTROLE EXTERNO, A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E RESPONSABILIDADES DO EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO ENCERRAMENTO DE EXERCÍCIO", realizado em Curitiba dias 05, 06 e 07 de dezembro de 2018 Inscritos: SIDNEY FRANÇA TARCÍSIO BECKER SOBRINHO	1.380,00	0,00	1.380,00	3,33	45,95

Total Serviços (R\$) **1.380,00**Total ISS (R\$) **45,95**

Retenções (R\$)	COFINS	ISS (0,00)	PIS	IRRF	CSLL	INSS
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total Líquido (R\$) **1.380,00****OUTRAS INFORMAÇÕES**

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 100 / 2009  
A tributação desta NFS-e está definida como: Tributado no município.  
Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional.

**DISCRIMINAÇÃO DE IMPOSTOS**

PROCON TOLEDO - Rua General Estilac Leal, 1529 - sala 1 - Centro - CEP 85900-120 - Toledo - PR  
Fone(45)3277-7555 - Fax (45) 3252-2143 - email: procon@toledo.pr.gov.br

Equiplano - NFS-e 500.2004s

Autenticidade verificada em 10/12/2018 às 12:41:58  
Código de autenticidade: 4F1A50D3.2ED1E1C2.0CE03145.40C69967



NF AVULSA  
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6369505
ENDEREÇO PIAUI, 1035		BAIRRO/DISTRITO NAZARE			1a. VIA
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	DESTINATÁRIO		
FONE (45) 9914-1896		CEP 85884-000	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	DATA DA EMISSÃO 10/12/2018
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41			DATA DA SAÍDA/ENTRADA 10/12/2018
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPE		CEP 85884-000	HORA DA SAÍDA 10:30:00
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	FONE (45) 3264-2475	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

## DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
15	ÁGUA MINERAL ÁGUA LÍFE GALÃO DE 20L	..	41	0,00	un	6,000	12,0000	72,00	0,00	0,00	0,00
05	ÁGUA MINERAL ÁGUA LÍFE SEM GÁS 510ML FARDO	..	41	0,00	un	10,000	9,0000	90,00	0,00	0,00	0,00
03	CATXA DE COPO ÁGUA LÍFE 200ML SEM GAS COM 48 UN	..	41	0,00	un	4,000	16,5000	66,00	0,00	0,00	0,00

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 228,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 228,00

## DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode  
E19B.9098.016F.4E9A.DFFF.7D35.16C9.9CB0

Data da impressão: 10/12/2018 10:33:56.125

Documento fiscal preenchido por 6068887995.  
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.  
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

## TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79
ENDEREÇO PIAUI, 1035	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS PARA DEPÓSITO: AGENCIA SICREDI 0710 CONTA 54781-1 EM NOME DE TIAGO DALMAZO SILVA 060.688.879-95

41 - NÃO TRIBUTADA



10194957985-4 74857564849-2 54102521015-7 79710010210-3

## RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

## NFAe

Nº 6369505

NF AVULSA  
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6369505
ENDEREÇO PIAUI, 1035		BAIRRO/DISTRITO NAZARE			2a. VIA
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	EMITENTE/ARQUIVO		
FONE (45) 9914-1896		CEP 85884-000	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	DATA DA EMISSÃO 10/12/2018
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41			DATA DA SAÍDA/ENTRADA 10/12/2018
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPE		CEP 85884-000	HORA DA SAÍDA 10:30:00
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	FONE (45) 3264-2475	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

## DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
15	ÁGUA MINERAL ÁGUA LÍFE GALÃO DE 20L	..	41	0,00	un	6,000	12,0000	72,00	0,00	0,00	0,00
05	ÁGUA MINERAL ÁGUA LÍFE SEM GÁS 510ML FARDO	..	41	0,00	un	10,000	9,0000	90,00	0,00	0,00	0,00
03	CATXA DE COPO ÁGUA LÍFE 200ML SEM GAS COM 48 UN	..	41	0,00	un	4,000	16,5000	66,00	0,00	0,00	0,00

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 228,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 228,00

## DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode  
E19B.9098.016F.4E9A.DFFF.7D35.16C9.9CB0

Data da impressão: 10/12/2018 10:33:56.793

Documento fiscal preenchido por 6068887995.  
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.  
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

## TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79
ENDEREÇO PIAUI, 1035	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS PARA DEPÓSITO: AGENCIA SICREDI 0710 CONTA 54781-1 EM NOME DE TIAGO DALMAZO SILVA 060.688.879-95

41 - NÃO TRIBUTADA



10194957985-4 74857564849-2 54102521015-7 79710010210-3

NF AVULSA  
ELETRÔNICA

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6369505
ENDEREÇO PIAUI, 1035		BAIRRO/DISTRITO NAZARE			3a. VIA
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	EMITENTE/FISCO DESTINO		
FONE (45) 9914-1896		CEP 85884-000	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	DATA DA EMISSÃO 10/12/2018
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF			DATA DA SAÍDA/ENTRADA 10/12/2018



Documento preenchido pelo  
contribuinte e fornecido  
gratuitamente pela Receita  
Estadual do Paraná. Sua  
autenticidade pode ser  
confirmada no Portal  
www.fazenda.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		77.814.820/0001-41	
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 300	BAIRRO/DISTRITO IPE	CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE (45) 3264-2475	INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA  
10:30:00

## DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI- DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
15	ÁGUA MINERAL ÁGUA LIFE GALAO DE 20L	..	41	0,00	un	6,000	12,0000	72,00	0,00	0,00	0,00
05	ÁGUA MINERAL ÁGUA LIFE SEM GÁS 510ML FARDÓ	..	41	0,00	un	10,000	9,0000	90,00	0,00	0,00	0,00
03	CAIXA DE COPO ÁGUA LIFE 200ML SEM GAS COM 48 UN	..	41	0,00	un	4,000	16,5000	66,00	0,00	0,00	0,00

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 228,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 228,00

## DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode E19B.9098.016F.4E9A.DFFF.7D35.16C9.9CB0
Data da impressão: 10/12/2018 10:33:56.635
Documento fiscal preenchido por 6068887995. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79	
ENDEREÇO PIAUI, 1035	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS PARA DEPÓSITO: AGENCIA SICREDI 0710 CONTA 54781-1 EM NOME DE TIAGO DALMAZO SILVA  
060.688.879-95

41 - NÃO TRIBUTADA



10194957985-4 74857564849-2 54102521015-7 79710010210-3

NF AVULSA  
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo  
contribuinte e fornecido  
gratuitamente pela Receita  
Estadual do Paraná. Sua  
autenticidade pode ser  
confirmada no Portal  
www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995	X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6369505
ENDEREÇO PIAUI, 1035	BAIRRO/DISTRITO NAZARE		4a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	TRÂNSITO/FISCO ORIGEM		
FONE (45) 9914-1896	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSCRIÇÃO ESTADUAL -	DATA DA EMISSÃO 10/12/2018
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA	CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 10/12/2018	HORA DA SAÍDA 10:30:00
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 300	BAIRRO/DISTRITO IPE	CEP 85884-000	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE (45) 3264-2475		

## DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI- DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
15	ÁGUA MINERAL ÁGUA LIFE GALAO DE 20L	..	41	0,00	un	6,000	12,0000	72,00	0,00	0,00	0,00
05	ÁGUA MINERAL ÁGUA LIFE SEM GÁS 510ML FARDÓ	..	41	0,00	un	10,000	9,0000	90,00	0,00	0,00	0,00
03	CAIXA DE COPO ÁGUA LIFE 200ML SEM GAS COM 48 UN	..	41	0,00	un	4,000	16,5000	66,00	0,00	0,00	0,00

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 228,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 228,00

## DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode E19B.9098.016F.4E9A.DFFF.7D35.16C9.9CB0
Data da impressão: 10/12/2018 10:33:56.841
Documento fiscal preenchido por 6068887995. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 27.768.501/0001-79	
ENDEREÇO PIAUI, 1035	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS PARA DEPÓSITO: AGENCIA SICREDI 0710 CONTA 54781-1 EM NOME DE TIAGO DALMAZO SILVA  
060.688.879-95

41 - NÃO TRIBUTADA



10194957985-4 74857564849-2 54102521015-7 79710010210-3

RECEBEMOS DE CONRADO DA FONSECA E CIA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000001328 SÉRIE 001
EMISSÃO: 11/12/2018 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - VALOR TOTAL: R\$ 205,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000001328 FL. 1 / 1 SÉRIE 001	
<b>CONRADO DA FONSECA E CIA LTDA</b>  RIO DE JANEIRO, 1654 - CENTRO - CEP:85884-000 - MEDIANEIRA - PR TEL: (45)3264-7311 - FAX: (45)3264-7311 representacoesjc@gmail.com			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
<b>VENDA</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL 9050780110		141180213989237 11/12/2018 12:01:09 CNPJ 11.478.006/0001-95	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		77.814.820/0001-41	11/12/2018
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
AV. JOSE CALEGARI, 300		IPE	85884-000
MUNICÍPIO		FONE / FAX	HORA DA SAÍDA
MEDIANEIRA		(45)3264-2475	11/12/2018
		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
		PR	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	52,67	205,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
		9 - SEM FRETE			
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
2370	PISTAO CLASSE 03 A GAS PARA REGULAGEM DE ALTURA 100MM	94019090	2103	5102	UN	1,0000	70,0000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2304	SOMENTE ASSENTO CADEIRA DIRETOR	94019010	0103	5102	UN	1,0000	135,0000	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$ 15,77 (0,08%) tributos federais. R\$ 36,90 (0,18%) tributos estaduais. R\$ 152,33 pelos produtos. FONTE: IBPT.	RESERVADO AO FISCO

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>MERCADO PALOSKI</b> <b>MERCEARIA PALOSKI LTDA</b> AV PEDRO SOCCOL, 590, CENTRO, Medianeira, PR CEP: 85.884-000 Telefone: (45) 3284-0079		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA <input type="checkbox"/> 1 - SAÍDA <input checked="" type="checkbox"/> Nº. 460 SÉRIE 001 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 4118 1224 3898 0400 0192 5500 1000 0004 6010 0000 4607 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz / PR
<b>NATUREZA DA OPERAÇÃO</b> <b>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS</b>		<b>PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO</b> 141180215075566	
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> 90716804-25	<b>INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</b>	<b>CNPJ</b> 24.389.804/0001-92	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b> <b>NOME/RAZÃO SOCIAL</b> 01004 - CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		<b>CNPJ/CPF</b> 77.814.820/0001-41	<b>DATA DA EMISSÃO</b> 12/12/2018
<b>ENDEREÇO</b> JOSE CALLEGARI, 300		<b>BAIRRO/DISTRITO</b> IPE	<b>CEP</b> 85.884-000
<b>MUNICÍPIO</b> MEDIANEIRA		<b>FONE/FAX</b> (45) 32842 475	<b>UF</b> PR
		<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>	<b>DATA DA ENTRADA/SAÍDA</b> 12/12/2018
			<b>HORA DA SAÍDA</b> 14:49

**FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Vista (Dinheiro) - Condição de Pagamento:**

DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

<b>BASE DE CÁLCULO DO ICMS</b>	<b>VALOR DO ICMS</b>	<b>B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO</b>	<b>VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO</b>	<b>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS</b>
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.035,50
<b>VALOR DO FRETE</b>	<b>VALOR DO SEGURO</b>	<b>DESCONTO</b>	<b>DESPESAS ACESSÓRIAS</b>	<b>VALOR DO IPI</b>
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				<b>VALOR APROX. DOS TRIBUTOS</b>
				R\$ 262,07
				<b>VALOR TOTAL DA NOTA</b>
				R\$ 1.035,50

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

<b>RAZÃO SOCIAL</b>	<b>FRETE POR CONTA</b>	<b>CÓDIGO ANTT</b>	<b>PLACA DO VEÍCULO</b>	<b>UF</b>	<b>CNPJ/CPF</b>
	0 - Emitente				
<b>ENDEREÇO</b>	<b>MUNICÍPIO</b>		<b>UF</b>	<b>INSCRIÇÃO</b>	
<b>QUANTIDADE</b>	<b>ESPÉCIE</b>	<b>MARCA</b>	<b>NUMERAÇÃO</b>	<b>PESO BRUTO</b>	<b>PESO LÍQUIDO</b>

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPÍ	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
01111	AROMATIZANTE AEROSOL	33074900	0102	5102	UN	5	8,50	42,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,09
01120	SACO P/LIXO 100LT C/100UND	39232110	0102	5102	UN	3	55,00	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,59
01096	PANO PARA LIMPEZA DE CHAO	58021900	0102	5102	UN	3	8,35	25,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,88
01118	SABAO EM PO	34011190	0102	5102	UN	3	7,35	22,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,78
01147	RASTELO DE PLASTICO C/CABO PARA JARDIM	96031000	0102	5102	UN	1	9,50	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,99
01085	LUVAS LATEX M	40151800	0102	5102	UN	4	5,40	21,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,59
01006	ALVEJANTE 5LT	28289011	0102	5102	UN	2	24,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,10
01010	AMACIANTE DE ROUPA 5LT	38099190	0102	5102	UN	2	20,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,58
01052	DESINFETANTE 5LT	38089211	0102	5102	UN	5	17,00	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,87
01054	DETERGENTE AMONIACAL 5LT	34011190	0102	5102	UN	3	28,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,62
01118	SABAO EM BARRA C/5UND	34011190	0102	5102	UN	2	8,90	13,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,86
01121	SACO P/LIXO 30LTS C/40UND	39232110	0102	5102	UN	4	9,90	39,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,86
01111	AROMATIZANTE PARA CADXA ACOPLADA	33074900	0102	5102	UN	3	4,50	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,39
01048	COPO DESCARTAVEL 180ML C/ 2500UND	39233000	0102	5102	UN	2	69,00	138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,53

**DADOS ADICIONAIS**

<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> Trib aprox R\$: 109,43 Federal e 152,64 Estadual. Fonte: IBPT Ar5Fr7	<b>RESERVADO AO FISCO</b>
--	---------------------------



<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>MERCADO PALOSKI</b> <b>MERCEARIA PALOSKI LTDA</b> AV PEDRO SOCCOL, 590, CENTRO, Medianeira, PR CEP: 85.884-000 Telefone: (45) 3264-0079		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> <b>Nº. 460</b> <b>SÉRIE 001</b> <b>FOLHA 2/2</b>	 <b>CHAVE DE ACESSO</b> <b>4118 1224 3898 0400 0192 5500 1000 0004 6010 0000 4607</b>
<b>NATUREZA DA OPERAÇÃO</b> <b>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS</b>		<b>PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO</b> <b>141180215075566</b>	
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> <b>90716804-25</b>	<b>INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</b>	<b>CNPJ</b> <b>24.389.804/0001-92</b>	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
<b>NOME/RAZÃO SOCIAL</b> <b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>		<b>CNPJ/CPF</b> <b>77.814.820/0001-41</b>	<b>DATA DA EMISSÃO</b> <b>12/12/2018</b>
<b>ENDEREÇO</b> <b>JOSE CALLEGARI, 300</b>		<b>BAIRRO/DISTRITO</b> <b>IFE</b>	<b>CEP</b> <b>85.884-000</b>
<b>MUNICÍPIO</b> <b>MEDIANEIRA</b>		<b>FONE/FAX</b> <b>(45) 3264 2475</b>	<b>UF</b> <b>PR</b>
		<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>	<b>HORA DA SAÍDA</b> <b>14:49</b>

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
01100	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30MT FOLHA DUPLA C/8 ROLO	48181000	0102	5102	PCT	3	10,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,66
01101	TOALHA DE PAPEL BRANCO 100% CELULOSE C/5000UND	48182000	0102	5102	UN	4	52,00	208,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56,58
01052	DESINFETANTE	38089211	0102	5102	UN	8	6,25	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,10

**DADOS ADICIONAIS**

<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> Trib aprox R\$: 109,43 Federal e 152,64 Estadual. Fonte: IBPT Ar5Fr7	<b>RESERVADO AO FISCO</b>
--	---------------------------

RECEBEMOS DE Serralheria Medianeira Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$ 1.000,00 - Cliente: Câmara Municipal de Medianeira		NF-e Nº. 673 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>Metalurgica Aço &amp; Metal</b>  Serralheria Medianeira Ltda  Brasil, 1656, Centro, Medianeira, PR CEP: 85884-000 Telefone: (45)3264-0027		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA 1 <b>Nº. 673</b> <b>SÉRIE 001</b> <b>FOLHA 1/1</b>	 CHAVE DE ACESSO <b>4118 1206 2359 2600 0142 5500 1000 0006 7310 0000 6730</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz / PR
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>		PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO <b>141180215126922</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9030860176</b>	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ <b>06.235.926/0001-42</b>	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>- CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>		CNPJ/CPF <b>77.814.820/0001-41</b>	DATA DA EMISSÃO <b>12/12/2018</b>
ENDERECO <b>AVENIDA JOSÉ CALLEGARI, 300</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>IPE</b>	CEP <b>85.884-000</b>	DATA DA ENTRADA/SAÍDA <b>12/12/2018</b>
MUNICÍPIO <b>MEDIANEIRA</b>	FONE/FAX <b>(45) 32642 475</b>	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>15:24</b>

FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Vista (Dinheiro) - Condição de Pagamento:											
DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>R\$ 0,00</b>		VALOR DO ICMS <b>R\$ 0,00</b>		B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO <b>R\$ 0,00</b>		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO <b>R\$ 0,00</b>		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>R\$ 1.000,00</b>
VALOR DO FRETE <b>R\$ 0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>R\$ 0,00</b>	DESCONTO <b>R\$ 0,00</b>	DESPESAS ACESSÓRIAS <b>R\$ 0,00</b>	VALOR DO IPI <b>R\$ 0,00</b>	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS <b>R\$ 203,90</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>R\$ 1.000,00</b>		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA <b>0 - Emitente</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDERECO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
01020	serviços de chumbadores para mastros	37087090	0103	5101	UN	3	333,3333	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203,90

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empresa optante pelo Simples Nacional. Trib aprox R\$: 147,90 Federal e 56,00 Estadual. Fonte: IBPT Ar5Fr7 Trib aprox R\$: 147,90 Federal e 56,00 Estadual Fonte: IBPT Ar5Fr7	RESERVADO AO FISCO

**MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA**

Secretaria Municipal da Fazenda

Coordenadoria de ISSQN e ICMS

VISCONDE DE TAUNAY, 950 - 84051900 - RONDA - PONTA GROSSA - PR

**NFS-e Nota Fiscal de Serviços Eletrônica**

Número: 3665

Dt. Emissão: 12/12/2018

Autenticidade: 458114555

Núm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissão RPS:

**CONSULTE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO ACESSANDO O SITE: <http://tributos.pontagrossa.pr.gov.br>****DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO**

Insc. Municipal: 00063403 CNPJ/CPF: 03.979.287/0001-31 Regime Fiscal: SEM REGIME FISCAL

Nome/Razão Social: OLÉ - PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA

Nome Fantasia:

Endereço:

RUA PEDRO AMERICO, 374, SALA 01 - OFICINAS

Município/UF: PONTA GROSSA-PR

CEP: 84.035-450

Fone/Fax: (42) 3220-7676

E-Mail: diuele@olepropaganda.com.br

Insc. Estadual:

**DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO**

Insc. Municipal: CNPJ/CPF: 77.814.820/0001-41

Insc. Estadual:

Nome/Razão Social: CAMARA DE VEREADORES DE MEDIANEIRA

Endereço: AV. JOSE CALELGARI, 300 - IPE

Município/UF: MEDIANEIRA-PR

CEP: 85.884-000

Fone/Fax: (45) 3264-2475

E-Mail:

**DEFINIÇÃO DO SERVIÇO**

Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03:

CNAE:

1008 AGENCIAMENTO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, INCLUSIVE O AGENCIAMENTO DE VEICULACAO POR7311400  
QUAISQUER MEIOS.Competência:  
12/2018Local da Prestação do Serviço:  
PONTA GROSSA-PRSituação da NFS-e:  
EMITIDANatureza da Operação:  
EXIGÍVEL**DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO**

IR SERA RECOLHIDO PELA AGENCIA - CFME NORMATIVA SRF-123/1992

NF 416 - R\$ 500,00 - Editora Jornalística Irmãos Valério Ltda-ME - Jornal Mensageiro - CNPJ: 27.508.697/0001-62

NF 1359 - R\$ 500,00 - P F Editora de Jornais LTDA - Jornal Nossa Folha - CNPJ: 13.592.973/0001-09

NF 754 - R\$ 1.000,00 - Revista Guia Ltda - CNPJ: 15.814.074/0001-39

NF 2088 - R\$ 1.500,00 - Rádio Independência de Medianeira Ltda - Rádio Independência - CNPJ: 75.543.470/0001-09

NF 407 - R\$ 300,00 - Montemezzo &amp; Montemezzo Ltda- EPP - TV Box - CNPJ: 14.579.937/0001-78

NF 3549 - R\$ 1.024,00 - Rádio Campos Dourados FM Ltda - CNPJ: 77.814.820/0001-41

Comissão Agência sobre os 20% - R\$ 1.206,00

Serviço prestado de criação de 1 spot com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 781,60

Serviço prestado de criação de 1/2 de jornal com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 797,60

Serviço prestado de criação banner com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 784,20

Serviço prestado de criação de VT com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 1.482,20

Serviço prestado de criação de post com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 704,40

DADOS PARA DEPOSITO: SICOOB - AGENCIA: 4368 - C/C: 17992-2

**ITENS DO SERVIÇO**

Tributável	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Total
NÃO	NF 416 - R\$ 500,00 - Editora Jornalística Irmãos Valério Ltda-ME - Jornal Mensageiro - CNPJ: 27.508.697/0001-62	1,00	500,00000	0,00	500,00
NÃO	NF 1359 - R\$ 500,00 - P F Editora de Jornais LTDA - Jornal Nossa Folha - CNPJ: 13.592.973/0001-09	1,00	500,00000	0,00	500,00
NÃO	NF 754 - R\$ 1.000,00 - Revista Guia Ltda - CNPJ: 15.814.074/0001-39	1,00	1.000,00000	0,00	1.000,00
NÃO	NF 2088 - R\$ 1.500,00 - Rádio Independência de Medianeira Ltda - Rádio Independência - CNPJ: 75.543.470/0001-09	1,00	1.500,00000	0,00	1.500,00
NÃO	NF 407 - R\$ 300,00 - Montemezzo & Montemezzo Ltda- EPP - TV Box - CNPJ: 14.579.937/0001-78	1,00	300,00000	0,00	300,00
NÃO	NF 3549 - R\$ 1.024,00 - Rádio Campos Dourados FM Ltda - CNPJ: 77.814.820/0001-41	1,00	1.024,00000	0,00	1.024,00
SIM	Comissão Agência sobre os 20% - R\$ 1.206,00	1,00	1.206,00000	0,00	1.206,00
SIM	Serviço prestado de criação de 1 spot com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 781,60	1,00	781,60000	0,00	781,60
SIM	Serviço prestado de criação de 1/2 de jornal com desconto conforme tabela Sinapro - R\$ 797,60	1,00	797,60000	0,00	797,60

SIM	Serviço prestado de criação banner com desconto conforme tabela Sinapro – R\$ 784,20	1,00	784,20000	0,00	784,20
SIM	Serviço prestado de criação de VT com desconto conforme tabela Sinapro – R\$ 1.482,20	1,00	1.482,20000	0,00	1.482,20
SIM	Serviço prestado de criação de post com desconto conforme tabela Sinapro – R\$ 704,40	1,00	704,40000	0,00	704,40

**TRIBUTOS INCIDENTES**

<i>Tributo</i>	<i>Alíquota</i>	<i>Valor</i>	<i>Retido</i>
ISSQN	3,00000	172,68000	Não
PIS	0,00000	0,00000	Não
COFINS	0,00000	0,00000	Não
INSS	0,00000	0,00000	Não
IR	1,50000	86,34000	Não
CSLL	0,00000	0,00000	Não
CPP	0,00000	0,00000	Não
Impostos Federais	0,00000	0,00000	Não
Outras Retenções		0,00000	Não


**TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL**

<b>Base de Cálculo do ISSQN:</b> 5.756,00	<b>Valor Total Descontos:</b> 0,00	<b>Valor Total das Deduções:</b> 4.824,00	<b>Valor Líquido da NFS-e:</b> 10.580,00	<b>Valor Total da NFS-e:</b> 10.580,00
--	---------------------------------------	--	---	---

<b>NFS-E Nº</b> 3665	Recebemos de OLÉ - PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA, os serviços constantes nesta documento fiscal eletrônico.	
	<b>DATA:</b> ____/____/____	<b>Assinatura:</b> _____

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

<b>TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA</b>  Av. BRASÍLIA, 1420 - SALA 33 CEP: 85884-000 - Bairro: INDEPENDENCIA Município: Medianeira - PR E-mail: nfsecontalex@medianeira.com.br Fone: (00) 0000-0000 <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b> 14.169.828/0001-82      ****      79718		Número da NFS-e	
		<b>201800000001073</b>	
		Data do Serviço	Código Verificador
		<b>12/12/2018</b>	<b>84fba1972</b>


 <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	12/12/2018	Exigível	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social <b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>				<b>Medianeira/PR</b>			
Endereço <b>AV JOSE CALLEGARI,300</b>							
Cidade <b>Medianeira</b>	UF <b>PR</b>	Fone <b>(45) 00000-0000</b>	CEP <b>85884-000</b>				
Bairro <b>IPE</b>							
CNPJ / CPF <b>77.814.820/0001-41</b>	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
E-mail <b>*****</b>							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social <b>*****</b>		CNPJ / CPF <b>*****</b>	Inscrição Municipal <b>*****</b>
E-mail		Fone	Cidade <b>*****</b>

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Serviço de Hospedagem referente ao mês de Dezembro de 2018. Alíquota Efetiva: 2,000000000000%.	375,00	2,00	7,50	Não

Código do Serviço 01.01 - Análise e desenvolvimento de sistemas.		Código NBS *****		
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00	IOF 0,00
IPPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00		
Base Cálculo ISSQN Próprio 375,00	Valor do ISSQN Próprio 7,50	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 7,50
Valor Total da NFS-e 375,00		Valor Líquido da NFS-e 375,00		

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$7,50; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$7,50.	
---	---

Consulta realizada em 12/12/2018 às 16:35:56.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



Recebi(emos) de <b>TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA</b>  os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  ____/____/____ Data	Identificação e assinatura do recebedor	201800000001073 Número da NFS-e  Competência 12/12/2018  NFS-e 84fba1972	Número de Controle do Município
--	---	---	---------------------------------

Consulta realizada em 12/12/2018 às 16:35:56.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

**NF AVULSA  
ELETRÔNICA**



Documento preenchido pelo  
contribuinte e fornecido  
gratuitamente pela Receita  
Estadual do Paraná. Sua  
autenticidade pode ser  
confirmada no Portal  
www.fazenda.pr.gov.br

NOMENCLATURA SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975		X	SADA	ENTRADA	Nº 6381215
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044 SALA 01		BARRIO/DISTRITO CENTRO SALA 01		1a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	DESTINATÁRIO		
FONE (45) 3264-7587	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DESTINATÁRIO NOMENCLATURA SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.620/0001-41		DATA DA EMISSÃO 13/12/2018	
ENDEREÇO AV JOSE CALEGARI, 300		BARRIO/DISTRITO CENTRO		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 13/12/2018	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	FONE	HORA DA SAÍDA 09:00:00	
		CEP 85884-000		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

**DADOS DO PRODUTO**

CODIGO PRODUÇÃO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CODIGO NCM	BT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
00127	IMPRESSORA EPSON L655 ECOTANE	--	41	0,00	pc	1,000	2.328,0000	2.328,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.328,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.328,00

**DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)**

HashCode  
C3F7.7B50.BE28.DC90.8F29.8406.8F8E.8159

Data de Impressão: 13/12/2018 08:50:28.134

Documento fiscal preenchido por 7170233975.  
NFAs emitida por Microempreendedor Individual - MEI.  
NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL.

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOMENCLATURA SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEICULO -	UF PR	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60	
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
41 - NÃO TRIBUTADA



96541102555-5 51015410066-4 10150571009-1 85310053102-4

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO ANELYZE QUATRIN 07170233975	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	<b>NFAe</b> Nº 6381215
DATA DO RECEBIMENTO		

Provedor de Serviços:

**Portal Medianeira Informática Ltda**

Endereço: Rua Paraná, 2384  
85884-000 Medianeira  
Fone: 0800 645 6107  
Email/Site: portal@medianeira.com.br/http://www.medianeira.com.br

**Nota Fiscal de Serviço de Comunicação**

Modelo/Serie: 21 U  
Nº 000025248 Emissão: 17/12/2018  
CNPJ: 04915441000174  
IE: 9025775489

Tomador dos Serviços/Destinatário das Mercadorias

**CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**

Avenida Jose Calegari, 300  
Ipe, Medianeira/PR CEP 85884000  
Email: cmmfinanceiro@gmail.com

CPF/CNPJ: 77.814.820/0001-41  
Nº de Referência: 287055  
Inscrição Estadual: ISENT0  
Fone Cliente: 4532642475

Base de Cálculo ICMS	ICMS	Isentas e Não Tributadas	Valor Outros	Valor Total
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 250,00

Chave de Codificação Digital	CFOP	Situação do documento fiscal
<b>A30B.86E0.F08B.020A.2130.212D.A702.BB4E</b>	5307	Normal

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS	VALOR TOTAL	BC ICMS	ALÍQ. ICMS
Serviço de SCM - Competência 12/2018	R\$ 250,00	R\$ 0,00	0.00%

Observações:

Valor aproximado dos Tributos Federais: 13,45% e Municipais: 2,00%

Fonte: IBPT Chave E13pH1

I- Documento emitido por ME ou EPP optante do Simples Nacional  
II- Não gera direito a crédito fiscal de IPI

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

 <b>GEBERT PEREGO LTDA - EPP</b> Rua ARGENTINA, 1092 - 2ª ANDAR SALA 02 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: elitealarmesmonitorados@hotmail.com Fone: (45) 3264-6187 <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b> 08.472.320/0001-56      ****      78329		Número da NFS-e	
		<b>20180000002078</b>	
		Data do Serviço	Código Verificador
		<b>17/12/2018</b>	<b>b8a385f26</b>


 <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	17/12/2018	Exigível	Medianeira/PR

<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>				<b>Município de Prestação do Serviço</b>			
Nome / Razão Social				<b>Medianeira/PR</b>			
<b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>							
Endereço							
<b>JOSE CALLEGARI,300</b>							
Cidade	UF	Fone	CEP				
Medianeira	PR	(45) 00000-0000	85884-000				
Bairro							
IPÉ							
CNPJ / CPF	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
77.814.820/0001-41							
E-mail							
*****							

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>			
Nome / Razão Social		CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****		*****	*****
E-mail		Fone	Cidade
			*****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
MONITORAMENTO DE DEZEMBRO/2018... Alíquota Efetiva: 3,5821%.	300,00	3,58	10,75	Não

Código do Serviço		Código NBS					
11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.		*****					
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPÍ	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
300,00	10,75	0,00	0,00	10,75	0,00		
<b>Valor Total da NFS-e</b>		<b>Valor Líquido da NFS-e</b>					
300,00		300,00					

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$10,75; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$10,75.	
---	---

Consulta realizada em 17/12/2018 às 12:20:31.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)





Recebi(emos) de GEBERT PEREGO LTDA - EPP os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20180000002078 Número da NFS-e Competência 17/12/2018 NFS-e b8a385f26	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do recebedor		


Consulta realizada em 17/12/2018 às 12:20:31.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

 <b>DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME</b> Rua SANTA CATARINA, 3389 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRRO ITAIPU Município: Medianeira - PR E-mail: administrativo@digitaldoc.com.br Fone: (45) 3264-2037 <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b> 09.168.506/0001-89      ****      78542		Número da NFS-e	
		<b>20180000005225</b>	


 <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	17/12/2018	Exigível	Medianeira/PR

<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>				<b>Município de Prestação do Serviço</b>			
Nome / Razão Social Câmara Municipal de Medianeira				<b>Medianeira/PR</b>			
Endereço Av. José Callegari,300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone (45) 00000-0000	CEP 85884-000				
Bairro Ipê							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail	Fone	Cidade *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Locação mensal do software de gerenciamento eletrônico de documentos Digitaldoc Referente ao mês de Dezembro/2018 Conta para Deposito: BB Ag:0735-8 C/C: 28.926-4. Alíquota Efetiva: 3,8400000000%.	590,00	3,84	22,66	Não

Código do Serviço 01.08 - Planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas.		Código NBS *****					
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00	IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 590,00	Valor do ISSQN Próprio 22,66	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 22,66	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 590,00		Valor Líquido da NFS-e		590,00			

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$22,66; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$22,66.	
---	---

Consulta realizada em 17/12/2018 às 10:50:58.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)




2018000000522553c6ea2fa09168506000189


Recebi(emos) de DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20180000005225 Número da NFS-e Competência 17/12/2018 NFS-e 53c6ea2fa	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 17/12/2018 às 10:50:58.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

<b>JOSE MARQUES - MEI</b> Av. BRASIL, 3320 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: INDEPENDENCIA Município: Medianeira - PR E-mail: nf.nota@gmail.com Fone: (45) 99910-2277 CNPJ / CPF      Inscrição Estadual      Inscrição Municipal 27.093.856/0001-05      ****      891057		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">201800000000004</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">19/12/2018</td> <td style="text-align: center;">358c4fe8f</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	19/12/2018	358c4fe8f
Data do Serviço	Código Verificador					
19/12/2018	358c4fe8f					


 <b>MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	19/12/2018	Exigível	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço JOSE CALEGARI,300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone (45) 3264-2475	CEP 85884-000				
Bairro IPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41		Inscrição Municipal	Inscrição Estadual				
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail		Fone	Cidade *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
REFERENTE 3 LAVAGENS DE VEICULOS 35,00 CADA.	105,00	3,00	0,00	Não

Código do Serviço 14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).		Código NBS *****	
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00
IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 105,00	Valor do ISSQN Próprio 0,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00
Valor Total do ISSQN 0,00		Valor Dedução/Descontos 0,00	
Valor Total da NFS-e 105,00		Valor Líquido da NFS-e 105,00	

Informações Adicionais Simples Nacional: Microempreendedor Individual Lei 12741/2012: Mun: R\$0,00; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$0,00.	
---	---

Consulta realizada em 19/12/2018 às 15:31:59.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)




20180000000004358c4fe8f27093856000105

Recebi(emos) de <b>JOSE MARQUES - MEI</b>  os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  _____ Data      Identificação e assinatura do recebedor	201800000000004 Número da NFS-e  Competência 19/12/2018  NFS-e 358c4fe8f	Número de Controle do Município
--	---	---------------------------------

Consulta realizada em 19/12/2018 às 15:31:59.

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

<b>GERALTEC ASSISTENCIA E INFORMATICA LTDA - ME</b> Av. RIO GRANDE DO SUL, 1540 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: geraltec@hotmail.com Fone: (45) 3264-2459  <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b> 82.451.048/0001-80      4200279749      1070	 Número da NFS-e <h2 style="margin: 0;">20180000002307</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 5px;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;"><b>19/12/2018</b></td> <td style="text-align: center;"><b>26eba25af</b></td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	<b>19/12/2018</b>	<b>26eba25af</b>
Data do Serviço	Código Verificador				
<b>19/12/2018</b>	<b>26eba25af</b>				

 <b>MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	19/12/2018	Exigível	Medianeira/PR


<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>				<b>Município de Prestação do Serviço</b>			
Nome / Razão Social Câmara Municipal de Medianeira				<b>Medianeira/PR</b>			
Endereço Avenida José Callegari,300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone (45) 00000-0000	CEP 85884-000				
Bairro Ipê							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail		Fone	Cidade *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
01 Recarga de toner HP 85A R\$ 40,00 01 Recarga de toner HP CB540A R\$ 50,00 01 Desmontagem, conserto, limpeza, lubrificação da impressora HP LASER P1102w Ptr nº 0290 R\$ 115,00. Alíquota Efetiva: 2,000000000000%.	205,00	2,00	4,10	Não

Código do Serviço 14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).	Código NBS *****
---	---------------------

CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
205,00	4,10	0,00	0,00	4,10	0,00		
<b>Valor Total da NFS-e</b>	<b>205,00</b>			<b>Valor Líquido da NFS-e</b>	<b>205,00</b>		

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$4,10; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$4,10.	
---	---

Consulta realizada em 19/12/2018 às 17:39:19.  
 Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)




2018000000230726eba25af82451048000180

Recebi(emos) de GERALTEC ASSISTENCIA E INFORMATICA LTDA - ME  os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  ____/____/____ Data	20180000002307 Número da NFS-e  Competência 19/12/2018  NFS-e 26eba25af	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 19/12/2018 às 17:39:19.  
 Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

<b>AMPLICOPIAS GRAFICA RAPIDA LTDA - EPP</b> Av. BRASILIA, 2433 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRRO CIDADE ALTA Município: Medianeira - PR E-mail: atendimento@amplideias.com.br Fone: (00) 0000-0000 <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b> 82.618.612/0001-07      90185068-20      930		Número da NFS-e	
		<b>201800000005646</b>	
Data do Serviço		Código Verificador	
<b>19/12/2018</b>		<b>6acf26d8f</b>	


 <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	19/12/2018	Exigível	Medianeira/PR

<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>				<b>Município de Prestação do Serviço</b>			
Nome / Razão Social				<b>Medianeira/PR</b>			
<b>CAMARA JUNIOR DE MEDIANEIRA</b>							
Endereço							
AV RIO GRANDE DO SUL,0 - 2 ANDAR SALA 0 8							
Cidade	UF	Fone	CEP				
Medianeira	PR	(00) 00000-0000	85884-000				
Bairro							
<b>CENTRO</b>							
CNPJ / CPF		Inscrição Municipal	Inscrição Estadual				
77.815.504/0001-94							
E-mail							
*****							

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>		
Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****	*****	*****
E-mail	Fone	Cidade
		*****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
impressões de certificados e cópias de projetos. Alíquota Efetiva: 2,670000000000%.	117,00	2,67	3,12	Não

Código do Serviço		Código NBS					
13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalização.		*****					
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOf	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
117,00	3,12	0,00	0,00	3,12	0,00		
Valor Total da NFS-e		Valor Líquido da NFS-e					
117,00		117,00					

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$3,12; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$3,12.	
---	---

Consulta realizada em 19/12/2018 às 14:18:41.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



2018000000056466acf26d8f82618612000107


Recebi(emos) de <b>AMPLICOPIAS GRAFICA RAPIDA LTDA - EPP</b>  os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  ____/____/____ Data	Identificação e assinatura do recebedor	201800000005646 Número da NFS-e  Competência 19/12/2018  NFS-e 6acf26d8f	Número de Controle do Município
---	---	---	---------------------------------

Consulta realizada em 19/12/2018 às 14:18:41.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

 <b>D. LANZARINI &amp; CIA LTDA</b> Rua IGUACU, 991 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRRO IPE Município: Medianeira - PR E-mail: transremove@medianeira.com.br Fone: (45) 3264-3219 <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b> 82.286.501/0001-40      42002967-59      1016		Número da NFS-e	
		<b>20180000015598</b>	


 <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	19/12/2018	Exigível	Medianeira/PR

<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>				<b>Município de Prestação do Serviço</b>			
Nome / Razão Social <b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>				<b>Medianeira/PR</b>			
Endereço <b>AV. JOSÉ CALLEGARI,300</b>							
Cidade <b>Medianeira</b>	UF <b>PR</b>	Fone <b>(45) 00000-0000</b>	CEP <b>85884-000</b>				
Bairro <b>IPE</b>							
CNPJ / CPF <b>77.814.820/0001-41</b>	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
E-mail <b>c.mmfinanceiro@gmail.com</b>							

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail	Fone	Cidade *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
01 SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA. PEDIDO Nº 2064691 - R\$ 230,00 01 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBA PARA RESÍDUO DA CONSTRUÇÃO CIVIL. PEDIDO Nº 2064690- R\$ 140,00  PAGAMENTO CONTA CORRENTE Nº 5544-1 AGÊNCIA: 1468-0 BANCO BRADESCO. Alíquota Efetiva: 4,2100000000%.	370,00	4,21	15,58	Não

Código do Serviço 07.09 - Varrição, coleta, remoção, incineração, tratamento, reciclagem, separação e destinação final de lixo, rejeitos e outros resíduos quaisquer.		Código NBS *****					
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00	IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 370,00	Valor do ISSQN Próprio 15,58	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 15,58	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 370,00		Valor Líquido da NFS-e		370,00			

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$15,58; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$15,58.	
---	---

Consulta realizada em 19/12/2018 às 09:35:57.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



2018000001559859ebfbce82286501000140

Recebi(emos) de <b>D. LANZARINI &amp; CIA LTDA</b>  os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  ____/____/____ Data	20180000015598 Número da NFS-e  Competência 19/12/2018  NFS-e 59ebfbce	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 19/12/2018 às 09:35:57.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

RECEBEMOS DE PAULO CESAR NARDINO MERCADO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.011
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>PAULO CESAR NARDINO MERCADO</b>  <b>AV JOSE CALEGARI, 377 - - CENTRO, Medianeira, PR - CEP: 85884000 - Fone/Fax: 4532644801</b>	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> <b>Nº 000.000.011</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO <b>4118 1286 7881 2200 0100 5500 1000 0000 1119 0002 0347</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIAS</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>4200290980</b>	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>		CNPJ/CPF <b>77.814.820/0001-41</b>	DATA DA EMISSÃO <b>20/12/2018</b>
ENDEREÇO <b>AV JOSE CALEGARI, 300 -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>IPÊ</b>	CEP <b>85884-000</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA <b>20/12/2018</b>
MUNICÍPIO <b>Medianeira</b>	FONE/FAX	UF <b>PR</b>	HORA DE ENTRADA/SAÍDA <b>10:20</b>

<b>FATURA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>438,71</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>438,71</b>

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>9 - Sem Frete</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1	CAFÉ A VACUO 500G	09019000	0103	5102	UND	20,0000	8,9000	178,00					
2	AÇUCAR CRISTAL 5KG	17011400	0103	5102	UND	6,0000	8,9000	53,40					
3	CHA MATTE LEÃO	09030090	0103	5102	CX	10,0000	2,2500	22,50					
4	ERVA MATE A VACUO	09030090	0103	5102	UND	20,0000	8,2500	165,00					
5	FILTRO CAFÉ TNT	48232099	0103	5102	UND	3,0000	2,9500	8,85					
6	GUARDANAPOS PAPEL SOUNED	48183000	0103	5102	PCT	4,0000	2,7400	10,96					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL <b>031</b>	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado  
Emissão:20/12/2018 Total:121,56 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e  
Nº: 000.038.881  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**TONIN E FERNANDES COMB.LTDA**  
**L03**  
AV BRASÍLIA 1155, POSTO  
CENTRO - 85884-000  
MEDIANEIRA - PR  
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456  
toninefernandes@postostonin.com.br

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**

N.º 000.038.881  
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
4118 1207 6501 4400 0132 5500 1000 0388 8119 3163 2230

Consulta de autenticidade no portal nacional  
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou  
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141180220939315 20/12/2018 14:51:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.  
07.650.144/0001-32

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL  
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF  
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO  
20/12/2018

ENDEREÇO  
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO  
IPE

CEP  
85884-000

DATA DE SAÍDA  
20/12/2018

MUNICÍPIO  
MEDIANEIRA

FONE / FAX  
(045) 3264-2475

ESTADO  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
14:51:33

**FATURA/DUPLICATAS**

**PAGAMENTO A PRAZO**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	51,59	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	121,56
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	121,56

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.	SEM GTIN	060	5656	L	28,01	4,34	121,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD. MUN: 4115804 FP.: NOTA A COBRAR PLACA: AZR5801 KM: 78873 MOTORISTA: ANDERSON FP: NOTA A COBRAR  
ESPECIE: NE KM ANT: 78651 MEDIA: 7,93. Trib aprox R\$: 16,34 Federal e 35,25 Estadual. Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB.  
// PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 //  
-SECRETARIA: Base Retencao ICMS: 120,44 Valor ICMS Retido: 34,93. Dados do abastecimento: nBico 3, nBomba 3, nTanque 1, vEncIni  
1216519,320, vEncFin 1216547,330.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE JVG COMERCIO DE VIDROS E ESQUADRIAS LTDA EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA.	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

<b>NF-e</b>
Nº <b>000.000.876</b>
SÉRIE : <b>1</b>

**JVG COMERCIO DE VIDROS E ESQUADRIAS LTDA EPP**  
**AV JOSE CALEGARI PROX CAMERA MUNICIPAL**



IPE  
**MEDIANEIRA PR**  
**TEL/FAX: 4532645004**  
**CEP: 85884-000**

**DANFE**  
**DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA**

**0 - Entrada**  
**1 - Saída** 1

**Nº 000.000.876**  
**SÉRIE : 1**  
**FOLHA: 1 de 1**



CHAVE DE ACESSO  
**4118 1224 0876 1400 0110 5500 1000 0008 7610 0094 7079**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA AD OU RECEBIDA DE TERCEIROS</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141180221478967 - 21/12/2018 09:28:59</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9071426200</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ <b>24.087.614/0001-10</b>

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>		CNPJ/CPF <b>77.814.820/0001-41</b>	DATA DA EMISSÃO <b>21/12/2018</b>
ENDEREÇO <b>AVENIDA JOSE CALLEGARI, 300</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>IPE</b>	CEP <b>85884-000</b>
MUNICÍPIO <b>MEDIANEIRA</b>	FONE/FAX <b>4532642475</b>	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA DE SAÍDA/ENTRADA <b>21/12/2018</b>
			HORA DE SAÍDA <b>09:30:59</b>

**FATURA**

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
BASE DE CÁLCULO DE ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>50,00</b>
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS <b>0,00</b>			VALOR TOTAL DA NOTA <b>50,00</b>	

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL <b>VIDRACARIA MEDIANEIRA</b>	FRETE POR CONTA <b>0 - Rem.</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF <b>PR</b>	CNPJ/CPF <b>24.087.614/0001-10</b>
ENDEREÇO <b>AVENIDA JOSE CALEGARI</b>	MUNICÍPIO <b>MEDIANEIRA 7431</b>	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9071426200</b>		
QUANTIDADE <b>0</b>	ESPÉCIE <b>VOLUMES</b>	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO <b>0,000</b>	PESO LÍQUIDO <b>0,000</b>

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
1203	SUPORTE DE BANDEIRA PARA DOBRADICA 1101 SEM VIDRO	83021000	0103	5102	BR	1,0000	50,0000000000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS <b>0,00</b>	BASE DE CALCULO DO ISSQN <b>0,00</b>	VALOR DO ISSQN <b>0,00</b>
---------------------	---	---	-------------------------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOC. EMITIDO P/ ME E EPP OPTANTE P/ SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI E ICMS VALOR APROX. TRIBUTOS R\$ 12.73 (25.46%) FONTE: IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



RECEBEMOS DE A. STEFANO EIRELI -ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 00000788 SÉRIE 001
EMISSÃO: 21/12/2018 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - VALOR TOTAL: R\$ 251,50		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 00000788 FL. 1 / 1 SÉRIE 001	
<b>A. STEFANO EIRELI -ME</b>  RUA FLORENÇA SALA 02, 121 - JARDIM IRENE LOT. FLORENÇA - CEP:85884-000 - MEDIANEIRA - PR TEL: (45)3264-7681 - FAX: (45)3264-7681 centerfrio@arnet.com.br			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA C/ SUBSTITUICAO TRIBUTARIA		141180221568878 21/12/2018 10:47:03	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ	
9072160980		24.521.089/0001-08	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		77.814.820/0001-41	21/12/2018
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
AV JOSE CALEGARI, 300		IPE	85884-000
MUNICÍPIO		FONE / FAX	UF
MEDIANEIRA		3264-2475	PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA

DUPLICATAS					
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	21/12/2018	251,50			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	84,41	251,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	251,50


TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA
	9 - SEM FRETE
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
	MARCA
	NUMERAÇÃO
	PESO BRUTO
	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CPOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
R22	GAS REFRIGERANTE R22 ONU1018 13K	38247420	1500	5405	UN	1,00	220,00	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
ADA09006B	TUBEX AC BLINDADO 09X06 BG 1/4	39173290	0500	5405	MT	4,50	3,00	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
ADA09013B	TUBEX AC BLINDADO 09X13 BG 1/2	39173290	0500	5405	MT	4,50	4,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 4,60 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,95% NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LEI COMPLEMENTAR 123. BASE DE CALCULO. PAGAMENTO VIA DEPOSITO VIA BANCO DO BRASIL AG 0735-8 C/C 45702-7. VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$ 42,60 (0,17%) tributos federais. R\$ 41,81 (0,17%) tributos estaduais. R\$ 167,09 pelos produtos. FONTE: IBPT.	

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

<b>A. STEFANO EIRELI - ME</b> Rua FLORENÇA, 121 - 0 CEP: 85884-000 - Bairro: JD IRENE Município: Medianeira - PR E-mail: centerfrio@arnet.com.br Fone: (45) 3264-2715 <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b> 24.521.089/0001-08      ****      890658		Número da NFS-e <b>201800000000658</b>	
		Data do Serviço <b>21/12/2018</b>	Código Verificador <b>846c4219a</b>


 <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão 21/12/2018	Exigibilidade ISS Exigível	Tributado no Município Medianeira/PR
--	------------------------------	-------------------------------	---

<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>				<b>Município de Prestação do Serviço</b>			
Nome / Razão Social <b>CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>				<b>Medianeira/PR</b>			
Endereço JOSE CALEGARI,300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone (45) 00000-0000	CEP 85884-000				
Bairro IPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
E-mail *****							

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail		Fone	Cidade *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
MÃO DE OBRA HORA TÉCNICA. Alíquota Efetiva: 4,61%.	120,00	4,61	5,53	Não

Código do Serviço 14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).		Código NBS *****	
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00
IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 120,00	Valor do ISSQN Próprio 5,53	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00
Valor Total da NFS-e 120,00		Valor Líquido da NFS-e 120,00	

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$5,53; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$5,53.	
---	---

Consulta realizada em 21/12/2018 às 10:49:53.  
 Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



Recebi(emos) de <b>A. STEFANO EIRELI - ME</b> os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	Identificação e assinatura do recebedor	201800000000658 Número da NFS-e Competência 21/12/2018 NFS-e 846c4219a	Número de Controle do Município
--	---	---	---------------------------------

Consulta realizada em 21/12/2018 às 10:49:53.  
 Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>Prigol Materias Para Construção</b> <i>Prigol Materias Para Construção</i>		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> <b>Nº. 1.435</b> <b>SÉRIE 001</b> <b>FOLHA 1/1</b>			
Sergipe, 1930, Centro, Medianeira, PR CEP: Telefone: (45)-3264-2794		CHAVE DE ACESSO <b>4118 1274 0087 9800 0154 5500 1000 0014 3510 0001 4359</b>		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz / PR	
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>		PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO <b>141180220219450</b>			
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>4200289973</b>	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ <b>74.008.798/0001-54</b>			

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>- CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b>		CNPJ/CPF <b>77.814.820/0001-41</b>	DATA DA EMISSÃO <b>19/12/2018</b>
ENDEREÇO <b>AV. JOSE CALLEGARI, 300</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>IPÉ</b>	CEP <b>85.884-000</b>	DATA DA ENTRADA/SAÍDA <b>19/12/2018</b>
MUNICÍPIO <b>MEDIANEIRA</b>	FONE/FAX <b>( )</b>	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>4200289973</b>
			HORA DA SAÍDA <b>17:04</b>

FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Vista (Dinheiro) - Condição de Pagamento:

DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>R\$ 0,00</b>		VALOR DO ICMS <b>R\$ 0,00</b>		B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO <b>R\$ 0,00</b>		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO <b>R\$ 0,00</b>		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>R\$ 1.987,50</b>	
VALOR DO FRETE <b>R\$ 0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>R\$ 0,00</b>	DESCONTO <b>R\$ 0,00</b>	DESPESAS ACESSÓRIAS <b>R\$ 0,00</b>	VALOR DO IPI <b>R\$ 0,00</b>	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS <b>R\$ 389,46</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>R\$ 1.987,50</b>			

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA <b>0 - Emitente</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
54190	CIMENTO TODAS OBRAS VOTORAN 50KG	25232910	0500	5405	SC	14	23,40	327,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,69
61355	CIMENTO OBRAS ESTRUTURAIS VOTORAN 50KG	25232910	0500	5405	UN	9	25,90	233,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,11
1519	PEDRA BRITA Nº01	25171000	0102	5102	M3	3	47,00	141,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,30
181815	AREIA MEDIA	25051000	0500	5405	TL	4	79,00	316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,39
2553	COLUNA PRONTA BARRA C/6MTS (7X14)10.0MM	73084000	0500	5405	BR	9	83,00	747,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234,93
910	ARGAMASSA VOTOMASSA AC-II 20KG EXTERNA CERAMICA	32149000	0500	5405	UN	4	19,90	79,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,04
571701	PISO CEDASA 57X57 ESMALTADO HD 1701 A CX 2,32	69072200	0500	5405	M2	8	17,90	143,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empresa Optante Pelo Simples Nacional. Não Gera Credito De Ipi. Trib aprox R\$: 153,92 Federal e 235,54 Estadual. Fonte: IBPT Ar5Fr7, Trib aprox R\$: 153,92 Federal e 235,54 Estadual Fonte: IBPT Ar5Fr7,	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------